Stadtbahn Hannover
Ubersicht Inbetriebnahme Hochbahnsteige

Linie A
Station Ast
Paracelsusweg A-Nord
In den Sieben Stiicken  A-Nord
Noltemeyerbriicke A-Nord
Klingerstr. A-Nord
Spannhagengarten A-Nord
Pelikanstr. A-Nord
Vier Grenzen A-Nord
Lortzingstr. A-Nord
Friedhof Lahe A-Nord
Oldenburger Allee A-Nord
AWB/Opelstr. A-Nord
AWB/Ernst-Grote-Str. A-Nord
AWB/Zentrum A-Nord
Altwarmbiichen A-Nord
Pappelwiese A-Nord
Schierholzstr. A-Nord
Kafkastr. A-Nord
Am Forstkamp A-Nord
Misburg A-Nord
Bothfelder Kirchweg A-Nord
Bothfeld A-Nord
Kurze-Kamp-Str. A-Nord
Friedhof Bothfeld A-Nord
Fasanenkrug A-Nord
Allerweg A-Sud
Stadionbriicke A-Sid
Bahnhof Linden A-Sid
Schiinemannplatz A-Sud
Beekestr. A-Sid
Wallensteinstr. A-Sid
Bartold-Knaust-Str. A-Sid
Am Sauerwinkel A-Sid
Tresckowstr. A-Sid
Wettbergen A-Sud
Schwarzer Bar A-West
Lindener Markt A-West
Nieschlagstr. A-West
Bernhard-Caspar-Str. A-West
Lindener Hafen A-West
Bauweg A-West
Kortingsdorfer Weg A-West
Am Soltekamp A-West
Riechersstr. A-West
Safariweg A-West
Hermann-Ehlers-Allee  A-West
Empelde A-West
Unter den Birken A-Sid
Friedhof Ricklingen A-Sud
HMG/Saarstr A-Stid
HMG/Zentrum A-Stid
HMG/Berliner Str. A-Stid
Hemmingen A-Sud
Stationen Linie A

52

Gesamtzahl Stationen:

01.06.2006
Jan. 05
01.02.2000
01.09.2007
01.09.2007
12.12.2005
1992
01.12.2005

11.06.2006
11.06.2006
11.06.2006
11.06.2006
11.06.2006
11.06.2006

12.12.2010
12.12.2010
14.12.2014
14.12.2014
14.12.2014

offen
22.04.2022
14.12.2021
offen
offen

28.05.1999
28.05.1999
21.05.2006
07.12.2008
03.05.2006
Mrz 06
2003
07.12.2008
29.05.1999
29.05.1999

19.09.2013
offen
offen
offen
offen

01.06.1999

01.06.1999

13.09.2018

22.12.2022

06.12.2023

17.12.2021

01.10.1979

09.12.2023
09.12.2023
09.12.2023
09.12.2023
09.12.2023
09.12.2023

Hochbahnsteige
45

fehlende 7

200

Langenhagen
Lgh./Kurt-Schumacher-Allee
Lgh./Zentrum
Lgh./Langenforther Platz
Lgh./AngerstraRe
Lgh./Berliner Platz
Wiesenau

Alter Flughafen

Kabelkamp

Windausstr.

Alte Heide

Bahnstrift
Tempelhofweg
Zehlendorfweg
Papenwinkel
Vahrenheider Markt
Reiterstadion

GroRer Kolonnenweg

Biittnerstr.
Niedersachsenring
Dragonerstr.
Vahrenwalder Platz

Dohrener Turm
Fiedelerstr.
Peiner Str.
Bothmerstr.

Friedhof Seelhorst
Am Mittelfelde
Messe/Nord

Wiehbergstr.

Am Brabrinke
Laatzen/Birkenstr.
Eichstr.

Park der Sinne
Laatzen/Zentrum
Laatzen

Rethener Winkel

aqua Laatzium
Krankenhaus

Neuer Schlag
Ginsterweg
Rethen/Steinfeld
Rethen/Pattenser Str.
Rethen/Bahnhof
Galgenbergweg
Gleidingen
Gleidingen/Thorstr.
Gleidingen/Am Leinkamp

Heisede/Marienburger Str.
Heisede/Langer Kamp
Sarstedt/Am Boksberg
Sarstedt/Rontgenstr.
Sarstedt

Stationen

53

B-Nord
B-Nord
B-Nord
B-Nord
B-Nord
B-Nord
B-Nord
B-Nord
B-Nord
B-Nord

B-Nord
B-Nord
B-Nord
B-Nord
B-Nord
B-Nord
B-Nord
B-Nord

B-Nord
B-Nord
B-Nord
B-Nord

B-Std

B-Stid

B-Sud

B-Std

B-Std

B-Std
B-Sud
B-Sud
B-Sud
B-Stid
B-Sud
B-Std
B-Sud
B-Stid
B-Std
B-Stid

B-Std
B-Std
B-Std
B-Std
B-Std

Linie C
Station Ast Inbetriebnahme
29.09.1991 Universitat C-West 12.10.2012
29.09.1991 Schneiderberg C-West 12.10.2012
29.09.1991 Appelstr. C-West 12.10.2012
29.09.1991 Herrenhduser Garten  C-West 01.01.2000
offen Schaumburgstr. C-West 11.12.2015
offen Herrenhduser Markt ~ C-West 14.11.2011
24.11.2024 Bhf. Leinhausen C-West 14.11.2011
in Bau Friedhof Stécken C-West 01.07.1999
offen Freudenthalstr. C-West 15.12.2013
offen
Stockener Markt C-West 15.12.2013
27.05.1979 Stocken C-West 02.06.1985
27.05.1979
27.05.1979 Lauckerthof C-West 24.09.1995
27.05.1979 Klappenburg C-West 24.09.1995
27.05.1979 Jadekamp C-West 24.09.1995
27.05.1979 Marienwerder C-West 24.09.1995
27.05.1979 Pascalstr. C-West 29.09.1996
27.05.1979 Schonebecker Allee C-West 29.09.1996
Skorpiongasse C-West 29.09.1996
Nov 02 Marshof C-West 29.09.1996
Nov 02 Garbsen C-West 29.09.1996
2001
2001 Clausewitzstr. C-Ost 21.06.1999
Kantplatz C-Ost 14.12.2010
Dez 04 Uhlhornstr. C-Ost 14.12.2010
Dez 04 Nackenberg C-Ost 2000
15.12.2009
Nov 02 Karl-Wiechert-Allee C-Ost Sep 95
Misburger Str. C-Ost 02.12.2011
Nov 02 MHH C-Ost 24.09.1984
Nov 02 Roderbruch Markt C-Ost 24.09.1984
26.09.1982 Roderbruch C-Ost 24.09.1984
15.12.2009 Annastift C-Ost Dez 97
1990 Bleekstr. C-Ost Dez 97
1990 Saarbriickener Str. C-Ost 12.12.2014
1990 GroRer Hillen C-Ost 10.12.2016
offen Tiergarten C-Ost Nov 93
unbekannt Ostfeldstr. C-Ost 24.09.1984
14.10.2018 Koénigsberger Ring C-Ost 15.12.2002
offen Anderten C-Ost 15.12.2002
1999 CCH C-Ost 24.11.2020
1999 Zoo C-Ost Mrz 00
1999
1999 Strangriede C-Nord Jul99
18.11.2022 Bhf. Nordstadt C-Nord offen
31.05.2024 FenskestraRe C-Nord 1999
27.11.2015 Hainholzer Markt C-Nord 06.12.2012
17.12.2020 Krepenstr. C-Nord 27.06.2016
31.05.2024 Friedenauer Str. C-Nord Jul 99
offen Beneckeallee C-Nord Jul 99
offen Mecklenheidestr. C-Nord Jul 99
Nordhafen C-Nord Sep 93
Haltenhoffstr. C-Nord Sep 93
LK Hildesheim
offen
Hochbahnsteige |Stationen Linie C | Hochbahnsteige
39 49| 48
fehlende 14 fehlende 1

Gesamtzahl Hochbahnsteige inkl. Tunnelstationen:

175

Humboldtstr.

Goetheplatz
Steintor
Hbf./Rosenstr.
Hbf./zOB

Glocksee

Am Kiichengarten
Leinaustr.
Freizeitheim Linden
Waunstorfer Str.
Harenberger Str.
Limmer/Schleuse
Erhardtstr.

Ahlem

Freundallee
Kerstingstr.
Kinderkrankenhaus
Zuschlagstr.
Blinteweg
August-Madsack-Str.
Seelhorster Allee
Emslandstr.
Feldbuschwende
Kronsberg
Kriigerskamp
Stockholmer Allee
Messe/Ost

D-West

D-City
D-City
D-City
D-City

D-West
D-West
D-West
D-West
D-West
D-West
D-West
D-West
D-West

D-Siid
D-Siid
D-Siid
D-Siid
D-Siid
D-Siid
D-Siid
D-Siid

10.12.2020

09.12.2016
09.12.2018
18.09.2017
18.09.2017

01.12.2023
offen
offen

07.05.2024

21.12.2018
offen

01.12.1993

29.05.1994

29.05.1994

15.11.1998
15.11.1998
15.11.1998
29.05.1999
29.05.1999
13.11.1999
13.11.1999
13.11.1999
13.11.1999
13.11.1999
19.02.1999
19.02.1999
19.02.1999

Hochbahnsteige
24

3

Tunnelstationen
in der City:

Waterloo
Markthalle
Kropcke
Hauptbahnhof
SedanstraRe
Lister Platz

WerderstraRe
Aegidientorplatz
SchlagerstraBe
GeibelstraBe
Altenbekener Damm

Koénigsworther Platz
Steintor
MarienstraRe

Braunschweiger Platz

Christuskirche
KopernikusstraBe

auBerhalb der City:

Mihlenberger Markt
Brabeckstr.

Stationen Tunnel

Linie

o

>

Eréffnung

28.09.1975
28.09.1975
28.09.1975
28.09.1975
04.04.1976
04.04.1976

27.05.1979
31.05.1981
31.05.1981
26.09.1982
26.09.1982

02.06.1985
02.06.1985
24.09.1989
24.09.1989

26.09.1993
26.09.1993

25.09.1977
13.11.1999

06/2024 www.stadtbahn-h.de




