## Stadtbahn Hannover

Übersicht Inbetriebnahme Hochbahnsteige

Linie A			Linie B			Linie C			Linie D			Tunnelstationen	Linie	Eröffnung
Station	Ast	Inbetriebnahme	Station	Ast	Inbetriebnahme	Station	Ast	Inbetriebnahme	Station		Inbetriebnahme			
Paracelsusweg	A-Nord	01.06.2006	Langenhagen	B-Nord		Universität	C-West	12.10.2012	Humboldtstr.	D-West	10.12.2020	in der City:		
In den Sieben Stücken	A-Nord	Jan. 05	Lgh./Kurt-Schumacher-Allee	B-Nord		Schneiderberg	C-West	12.10.2012						
Noltemeyerbrücke	A-Nord	01.02.2000	Lgh./Zentrum	B-Nord		Appelstr.	C-West	12.10.2012	Goetheplatz	D-City	09.12.2016	Waterloo	Α	28.09.1975
Klingerstr.	A-Nord	01.09.2007	Lgh./Langenforther Platz	B-Nord		Herrenhäuser Gärten		01.01.2000	Steintor	D-City	09.12.2018	Markthalle	Α _	28.09.1975
Spannhagengarten	A-Nord	01.09.2007	Lgh./Angerstraße	B-Nord		Schaumburgstr.	C-West	11.12.2015	Hbf./Rosenstr.	D-City	18.09.2017	Kröpcke	A + B + C	
Pelikanstr.	A-Nord	12.12.2005	Lgh./Berliner Platz	B-Nord		Herrenhäuser Markt	C-West	14.11.2011	Hbf./ZOB	D-City	18.09.2017	Hauptbahnhof	A + B	28.09.1975
Vier Grenzen	A-Nord	1992	Wiesenau	B-Nord		Bhf. Leinhausen	C-West	14.11.2011				Sedanstraße	A	04.04.1976
Lortzingstr.	A-Nord	01.12.2005	Alter Flughafen	B-Nord	in Bau	Friedhof Stöcken	C-West	01.07.1999	Glocksee	D-West	01.12.2023	Lister Platz	Α	04.04.1976
5 . 11 . 6 . 1		44.05.0005	Kabelkamp	B-Nord	offen	Freudenthalstr.	C-West	15.12.2013	Am Küchengarten	D-West	offen			27.05.4070
Friedhof Lahe	A-Nord	11.06.2006	Windausstr.	B-Nord	offen				Leinaustr.	D-West	offen	Werderstraße	В	27.05.1979
Oldenburger Allee	A-Nord	11.06.2006	Alternative		27.05.4070	Stöckener Markt	C-West	15.12.2013	Freizeitheim Linden	D-West	07.05.2024	Aegidientorplatz	B + C	31.05.1981
AWB/Opelstr.	A-Nord	11.06.2006	Alte Heide	B-Nord		Stöcken	C-West	02.06.1985	Wunstorfer Str.	D-West	21.12.2018	Schlägerstraße	В	31.05.1981
AWB/Ernst-Grote-Str.	A-Nord	11.06.2006	Bahnstrift	B-Nord B-Nord	27.05.1979	1	C 14/+	24.00.4005	Harenberger Str.	D-West	offen	Geibelstraße Altenbekener Damm	B B	26.09.1982
AWB/Zentrum	A-Nord	11.06.2006	Tempelhofweg			Lauckerthof	C-West	24.09.1995	Limmer/Schleuse	D-West	01.12.1993	Altenbekener Damm	В	26.09.1982
Altwarmbüchen	A-Nord	11.06.2006	Zehlendorfweg	B-Nord	27.05.1979 27.05.1979	Klappenburg	C-West	24.09.1995	Erhardtstr. Ahlem	D-West D-West	29.05.1994 29.05.1994	Königsworther Platz		02.06.1985
Daniel danie	A N1	12 12 2010	Papenwinkel	B-Nord		Jädekamp	C-West	24.09.1995	Aniem	D-west	29.05.1994		C C	
Pappelwiese Schierholzstr.	A-Nord A-Nord	12.12.2010 12.12.2010	Vahrenheider Markt Reiterstadion	B-Nord B-Nord	27.05.1979 27.05.1979	Marienwerder Pascalstr.	C-West C-West	24.09.1995 29.09.1996	Freundallee	D-Süd	15.11.1998	Steintor Marienstraße	C	02.06.1985 24.09.1989
Kafkastr.	A-Nord	14.12.2014	Großer Kolonnenweg	B-Nord	27.05.1979	Schönebecker Allee	C-West	29.09.1996	Kerstingstr.	D-Süd	15.11.1998	Braunschweiger Platz	С	24.09.1989
Am Forstkamp	A-Nord	14.12.2014	Düttnorstr	D No	Nov: 03	Skorpiongasse Marshof	C-West	29.09.1996	Kinderkrankenhaus	D-Süd	15.11.1998	Christuskirska	С	26 00 1002
Misburg	A-Nord	14.12.2014	Büttnerstr.	B-Nord B-Nord	Nov 02 Nov 02	Garbsen	C-West	29.09.1996 29.09.1996	Zuschlagstr.	D-Süd D-Süd	29.05.1999 29.05.1999	Christuskirche Kopernikusstraße	C	26.09.1993 26.09.1993
D-4hf-1d V:h	A N1	-44	Niedersachsenring			Garbsen	C-West	29.09.1996	Bünteweg			Kopernikusstraise	C	26.09.1993
Bothfelder Kirchweg Bothfeld	A-Nord A-Nord	offen 22.04.2022	Dragonerstr. Vahrenwalder Platz	B-Nord B-Nord		Clausewitzstr.	C-Ost	21.06.1999	August-Madsack-Str. Seelhorster Allee	D-Süd D-Süd	13.11.1999 13.11.1999			
		14.12.2021	vanrenwalder Platz	B-Nora	2001		C-Ost	14.12.2010	Emslandstr.	D-Sud D-Süd	13.11.1999	außerhalb der City:		
Kurze-Kamp-Str.	A-Nord		Döbronor Turm	n coa	Doz 04	Kantplatz						Mühlanhargar Markt		25 00 1077
Friedhof Bothfeld	A-Nord	offen	Döhrener Turm	B-Süd B-Süd	Dez 04	Uhlhornstr.	C-Ost	14.12.2010 2000	Feldbuschwende	D-Süd D-Süd	13.11.1999	Mühlenberger Markt	A D	25.09.1977 13.11.1999
Fasanenkrug	A-Nord	offen	Fiedelerstr.	B-Süd B-Süd	Dez 04	Nackenberg	C-Ost	2000	Kronsberg		13.11.1999 19.02.1999	Brabeckstr.	D	13.11.1999
Allerweg	A-Süd	28.05.1999	Peiner Str. Bothmerstr.	B-Süd	15.12.2009	Karl-Wiechert-Allee	C-Ost	Sep 95	Krügerskamp Stockholmer Allee	D-Süd D-Süd	19.02.1999			
Stadionbrücke	A-Süd A-Süd	28.05.1999	Bothmerstr.	B-Suu	Nov 02	Misburger Str.	C-Ost	02.12.2011	Messe/Ost	D-Süd D-Süd	19.02.1999			
Bahnhof Linden	A-Süd	21.05.2006	Friedhof Seelhorst	B-Süd	Nov 02	MHH	C-Ost	24.09.1984	Wesse/Ost	D-3uu	19.02.1999			
Schünemannplatz	A-Süd	07.12.2008	Am Mittelfelde	B-Süd	Nov 02	Roderbruch Markt	C-Ost	24.09.1984						
Beekestr.	A-Süd	03.05.2006	Messe/Nord	B-Süd	26.09.1982	Roderbruch	C-Ost	24.09.1984						
Wallensteinstr.	A-Süd	Mrz 06	iviesse/ Noru	b-suu	20.09.1962	Roderbrach	C-OSI	24.09.1964						
Bartold-Knaust-Str.	A-Süd	2003	Wiehbergstr.	B-Süd	15.12.2009	Annastift	C-Ost	Dez 97						
Am Sauerwinkel	A-Süd	07.12.2008	Am Brabrinke	B-Süd	1990	Bleekstr.	C-Ost	Dez 97						
Tresckowstr.	A-Süd	29.05.1999	Laatzen/Birkenstr.	B-Süd	1990	Saarbrückener Str.	C-Ost	12.12.2014						
Wettbergen	A-Süd	29.05.1999	Eichstr.	B-Süd	1990	Großer Hillen	C-Ost	10.12.2014						
wettbergen	A-Suu	25.03.1555	Park der Sinne	B-Süd	offen	Tiergarten	C-Ost	Nov 93						
Schwarzer Bär	A-West	19.09.2013	Laatzen/Zentrum	B-Süd	unbekannt	Ostfeldstr.	C-Ost	24.09.1984						
Lindener Markt	A-West	offen	Laatzen	B-Süd	14.10.2018	Königsberger Ring	C-Ost	15.12.2002						
Nieschlagstr.	A-West	offen	Rethener Winkel	B-Süd	offen	Anderten	C-Ost	15.12.2002						
Bernhard-Caspar-Str.	A-West	offen	nearence winner	5 544	onen	/ under ten	0 050	15.12.2002						
Lindener Hafen	A-West	offen	aqua Laatzium	B-Süd	1999	ССН	C-Ost	24.11.2020						
Bauweg	A-West	01.06.1999	Krankenhaus	B-Süd	1999	Zoo	C-Ost	Mrz 00						
Körtingsdorfer Weg	A-West	01.06.1999	Neuer Schlag	B-Süd	1999	200	0 050	11112 00						
Am Soltekamp	A-West	13.09.2018	Ginsterweg	B-Süd	1999	Strangriede	C-Nord	Jul 99						
Riechersstr.	A-West	22.12.2022	Rethen/Steinfeld	B-Süd	18.11.2022	Bhf. Nordstadt	C-Nord	offen						
Safariweg	A-West	06.12.2023	Rethen/Pattenser Str.	B-Süd	31.05.2024	Fenskestraße	C-Nord	1999						
Hermann-Ehlers-Allee	A-West	17.12.2021	Rethen/Bahnhof	B-Süd	27.11.2015	Hainhölzer Markt	C-Nord	06.12.2012						
Empelde	A-West	01.10.1979	Galgenbergweg	B-Süd	17.12.2020	Krepenstr.	C-Nord	27.06.2016						
			Gleidingen	B-Süd	31.05.2024	Friedenauer Str.	C-Nord	Jul 99						
Unter den Birken	A-Süd	09.12.2023	Gleidingen/Thorstr.	B-Süd	offen	Beneckeallee	C-Nord	Jul 99						
Friedhof Ricklingen	A-Süd	09.12.2023	Gleidingen/Am Leinkamp	B-Süd	offen	Mecklenheidestr.	C-Nord	Jul 99						
HMG/Saarstr	A-Süd	09.12.2023	0.,			Nordhafen	C-Nord	Sep 93						
HMG/Zentrum	A-Süd	09.12.2023	Heisede/Marienburger Str.	B-Süd										
HMG/Berliner Str.	A-Süd	09.12.2023	Heisede/Langer Kamp	B-Süd		Haltenhoffstr.	C-Nord	Sep 93						
Hemmingen	A-Süd	09.12.2023	Sarstedt/Am Boksberg	B-Süd	LK Hildesheim			•						
. 0-			Sarstedt/Röntgenstr.	B-Süd	offen									
			Sarstedt	B-Süd										
	_			_			_					_		
Stationen Linie A 5	2	Hochbahnsteige 45	Stationen Linie B 5	3	Hochbahnsteige 39	Stationen Linie C 4	9	Hochbahnsteige 48	Stationen Linie D 2	7	Hochbahnsteige 24	Stationen Tunnel 1	.9	
	_	fehlende 7		_	fehlende 14		_	fehlende 1		_	3		_	